
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18 апреля 2022 года № 198 г. Анадырь 

О продлении сроков уплаты налогов и 
авансовых платежей по налогам в 2022 году 

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Правительство Чукотского автономного округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить в 2022 году сроки уплаты следующих налогов и авансовых 
платежей по налогам: 

1) налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, за 2021 год и авансовых платежей за I квартал, полугодие и 
девять месяцев 2022 года, для налогоплательщиков, являющихся 
организациями и индивидуальными предпринимателями, - до 31 декабря 
2022 года (включительно); 

2) единого сельскохозяйственного налога за 2021 год и авансового 
платежа за полугодие 2022 года для налогоплательщиков, являющихся 
организациями и индивидуальными предпринимателями, - до 31 декабря 
2022 года (включительно); 

3) налога, уплачиваемого индивидуальными предпринимателями в 
связи с применением патентной системы налогообложения, срок уплаты 
которого приходится на I, П и III кварталы 2022 года, для 
налогоплательщиков, являющихся индивидуальными предпринимателями, -
до 31 декабря 2022 года (включительно); 

4) земельного налога с организаций за 2021 год и авансовых платежей 
по земельному налогу с организаций за I, П и III кварталы 2022 года для 
налогоплательщиков, являющихся организациями, - до 31 декабря 2022 года 
(включительно) в случае, если нормативными правовыми актами 
представительных органов муниципальных образований Чукотского 
автономного округа по земельному налогу с организаций установлены 
отчетные периоды. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Правительства опин 


